
     
 
 
 
 
 
 
 

OBEC  Nové DvoryOBEC  Nové DvoryOBEC  Nové DvoryOBEC  Nové Dvory    
592 12  Nové Dvory  592 12  Nové Dvory  592 12  Nové Dvory  592 12  Nové Dvory         okres Žďár nad Sázavouokres Žďár nad Sázavouokres Žďár nad Sázavouokres Žďár nad Sázavou    
http://novedvoryhttp://novedvoryhttp://novedvoryhttp://novedvory----zr.unas.czzr.unas.czzr.unas.czzr.unas.cz             email:              email:              email:              email: nove.dvorynove.dvorynove.dvorynove.dvory----zr@seznam.czzr@seznam.czzr@seznam.czzr@seznam.cz    

 

 
 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE za rok 2007 
 
 
 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007    

    Strana Strana Strana Strana 2222 (celkem  (celkem  (celkem  (celkem 6666))))    
                                                                                                                                            

 

ÚDAJE O OBCI: 
   

Adresa: OBEC NOVÉ DVORY,Nové Dvory 70, 592 12  Nížkov 
  
elektronická podatelna:   nove.dvory-zr@seznam.cz  
emailová adresa obce::        nove.dvory-zr@seznam.cz  
webové stránky obce na adrese:  http://novedvory-zr.unas.cz  
elektronická úřední deska na adrese:  http://novedvory-zr.unas.cz 
   
 

počet obyvatel k datu 31.12.2007 : 292 
   

ZASTUPITELSTVO OBCE V ROCE 2007 
( 9-ti členné zastupitelstvo) 

 
Starosta:  Ing. Ladislav Němec 
Místostarosta: Ing. Vladimír Halík 

  
Ostatní členové zastupitelstva obce:. 

Naděžda Šmerousová 
Ing. Ivo Němec 

Ing. Radovan Šturma 
Ing. Bohumil Marek 

Martin Šmíd 
Vlastimil Kajuk 

Jan Tonar 
 

VÝBORY OBCE 
  
Kontrolní výbor:    
Předseda: Ing. Bohumil Marek 
Členové: Rosecká Lucie, Vlastimil Kajuk 
 
Finanční výbor:                                                                          
Předseda: Ing. Radovan Štursa                                                            
Členové: Langapulová Ludmila, Lipka Drahomír   
Oba výbor se v roce 2007 sešli celkem dvakrát a to především při kontrole hospodaření 
obce, z každého zasedání byl proveden zápis s výsledkem – bez výhrad 
Kontrola hospodaření za rok 2007 proběhla ve dne 28.2.2008 s výsledkem – bez výhrad    
 
Sbor pro občanské záležitosti (SOZ):    
Předseda: Naděžda Šmerousová 
Členové: Sobotková Milada, Marková Marta 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007    

    Strana Strana Strana Strana 3333 (celkem  (celkem  (celkem  (celkem 6666))))    
                                                                                                                                            

 
Závěrečný účet obce Nové Dvory je tvořen následující dokumenty: 
 

1) Rozpočtový výhled na roky 2008 - 2012 
 

Text 2008 2009 2010 2011 2012
Příjmová část
Daně a dotace celkem 2 190 000 2 321 400 2 460 684 2 608 32 5 2 764 825
Místní poplatky celkem 117 600 124 656 132 135 140 063 1 48 467
Vlastní činnost celkem 848 200 899 092 953 038 1 010 220 1 070 83 3
Dotace 28 400 30 104 31 910 33 825 35 854

PŘÍJMY CELKEM 3 184 200 3 375 252 3 577 767 3 792 433 4 019 979

Výdajová část
Vodní hospodá řství a ŽP 93 000 98 580 104 495 110 764 117 410
Doprava celkem 156 000 165 360 175 282 185 798 196 946
Školství celkem 272 800 289 168 306 518 324 909 344 404
Kultura celkem 27 500 29 150 30 899 32 753 34 718
Hasiči celkem 25 000 26 500 28 090 29 775 31 562
Vnit řní správa celkem 866 000 917 960 973 038 1 031 420 1 093  305
Místní hospodá řství 91 300 96 778 102 585 108 740 115 264
Výstavba v obci celkem 1 500 000 1 590 000 1 685 400 1 786 524 1 893 715
Lesní hospodá řství 40 000 42 400 44 944 47 641 50 499
Odpadové hospodá řství 112 600 119 356 126 517 134 108 142 155
VÝDAJE CELKEM 3 184 200 3 375 252 3 577 767 3 792 433 4 019 979  
 

Rozpočtový výhled na roky 2008 - 2012 byl schválen zastupitelstvem obce na zasedání 
zastupitelstva obce dne 28.12.2007. 

Rozpočtový výhled je v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, dále zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších  předpisů. 
 

2) Výkaz o rozpočtu obce FIN 2-12 
Ve výkazu o rozpočtu se sleduje plnění rozpočtu obce, výkaz vykazuje příjmy po konsolidaci 
celkem ve výši Kč 3 456 145,45 a výdaje po konsolidaci celkem ve výši Kč 3 005 890,84, což 
činí saldo výdajů a příjmů po konsolidace celkem Kč 450 254,61. 
Prostředky k 1.1.   ………………….    98 105,64 
Saldo k 31.12.  …………………  450 254,61 
Splátka úvěru za 2007 ……………….. -500 000,-- 
 
CELKEM   …………………    48 360,25,což je zůstatek na bankovním účtu. 
 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007    

    Strana Strana Strana Strana 4444 (celkem  (celkem  (celkem  (celkem 6666))))    
                                                                                                                                            

 

3) Rozvaha OSS,ÚSC a PO (Výkaz OÚPO 3-02) 
  
 

TEXT SÚ ZŮSTATEK
A Dlouhodobý nehmotný majetek 01
A Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 41 025,80
A Ostatní dlouhodbý nehmotný majetek 019 0,00
A Dlouhodobý hmotný majetek 02
A Budovy a stavby 021 20 517 006,56
A Samostatné movitě věci a soubory 022 491 745,50
A Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 443 954,90
A Pozemky 031 7 136 227,66
A Umělecká díla a p ředměty 032 0,00
A Nedokon čené investice 04
A Nedokončený DNHM 041 0,00
A Nedokončený DHM 042 1 025 292,30
A Finanční majetek 06x 836 763,00
A AKTIVA STÁLÁ xx 30 492 015,72
A Zásoby 1xx 0,00
A Peníze 2xx
A Peníze-základní účet 231 48 360,25
A Peníze-pokladna 261 0,00
A Ceniny 263 0,00
A Pohledávky 3xx
A Poskytnuté provozní zálohy 314 47 509,68
A Pohledávky za rozpočtové příjmy 315 126 869,50
A Ostatní aktiva xx 36 000,00
A AKTIVA OB ĚŽNÁ xx 258 739,43
A AKTIVA CELKEM xx 30 750 755,15
P Úvěr 951 3 500 000,00
P Závazky 3xx
P Dodavatelé 321 140 858,95
P Ostatní závazky 933,964,965 xx 117 880,48
P Fond majetku 901 26 992 015,72
P PASIVA CELKEM xx 30 750 755,15  
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007    

    Strana Strana Strana Strana 5555 (celkem  (celkem  (celkem  (celkem 6666))))    
                                                                                                                                            

 

4) Výkaz zisku a ztrát OSS,ÚSC a PO (Výkaz OÚPO 4-02) 
Tento výkaz má ve všech položkách nulové hodnoty,jelikož obec neúčtuje zvlášť 
hospodářskou činnost, hospodářská činnost je součástí rozpočtu. 
 
 

5) Příloha OSS,ÚSC a PO (Výkaz OÚPO 5-02) 
V příloze je na řádku 38 figuruje částka Kč 3 500 000,--, což je poskytnutý úvěr od České 
spořitelny na výstavbu inženýrských sítí Podevsí. 
 
 

6) Inventarizace majetku obce  
Dle zápisu z provedené inventarizace k 31.12.2007 nebylo shledáno žádných 
rozdílů ani schodků na veškerém majetku obce. 

 
 

7) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 
Přezkoumání hospodaření obce Nové Dvory bylo provedeno dne 6.3.2008 
zaměstnanci krajského úřadu kraje Vysočina odboru kontroly v kanceláři 
obecního úřadu Nové Dvory na základě žádosti o přezkoumání obce zaslané 
krajskému úřadu kraje Vysočina v měsíci lednu 2007. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 je přiložena k závěrečnému účtu 
obce jako příloha č. 1. 
 
 

8) Vyhlášky obce platné v roce 2007  
 

a. Obecně závazná vyhláška č. 4/2004 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování,třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v obci Nové Dvory 

b. Obecně závazná vyhláška č. 1/2004 o místních poplatcích 
c. Obecně závazná vyhláška č. 2/2004 o územním plánu obce 
d. Obecně závazná vyhláška č. 1/2005 o změně č.1 územního plánu 

obce 
e. Vyhláška č. 3/95 o ochraně veřejného pořádku 

 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007Závěrečný účet obce Nové Dvory  za rok 2007    

    Strana Strana Strana Strana 6666 (celkem  (celkem  (celkem  (celkem 6666))))    
                                                                                                                                            

 
9) Vyúčtování dotací a poskytnutých příspěvků  v roce 2007 

a. Vyúčtování dotací přijatých v roce 2007 
 

Pol. UZ Text dotace k č dot.výdaje K č výdaje vl. K č

4111 98278 Dotace-náhrady škody zp ůsobené vydrou 4 032,00 4 032,00
4112 Dotace na výkon státní správy 26 239,00 26 239,00 0,00
4122 Dotace od KÚ na hasi če 15 000,00 15 000,00 0,00
4222 *00090 Dotace z Programu obnovy venkova 119 000,00 119 000,00 125 947,00
xx xx CELKEM 164 271,00 164 271,00 125 947,00  

- dot.vydaje Kč – použitá výše dotace na výdaje s dotací spojené 
b. Poskytnuté příspěvky jiným obcím nebo DSO  v roce 2007 

 
Pol. § Text příspěvek k č
5329 3639 Neinvest.p říspěvek do Svazku obcí P řibyslavsko 1 195,00
5321 3113 Neinvest.p říspěvek na žáky základní školy-Obec Velká Losenice 50 00 0,00
5321 3113 Neinvest.p říspěvek na žáky základní školy-M ěsto Žďár nad Sáz. 6 201,00
xx xx CELKEM 57 396,00  

 
Zůstatky účtů: 
Česká spořitelna (1625282399/0800)  ……………….……..         48 360,25 
Česká spořitelna-úvěr (260805489/0800) ………………..…….  - 3 500 000,-- 
 

Návrh závěrečného účtu územního samosprávného celku je vhodným způsobem 
zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu územního 
samosprávného celku. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně 
ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 
 
Přílohy závěrečného účtu: 
Příloha č. 1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 
Vzhledem k obsáhlosti dokumentů jsou podrobnosti  k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách. 
 
Závěrečný účet vyhotovil: Šmíd Martin,ekonom obce  ……………………………. 
 
Závěrečný účet schválili:  
 

Ing. Němec L.,starosta obce     ………………………………….… 
 
    

Ing. Halík Vl., místostarosta obce  ……………………………. 
 
Závěrečný účet projednán a schválen zastupitelstvem obce dne: ……………………. 
 
Závěrečný účet vyvěšen:    Závěrečný účet sejmut: 


